
 
 

UCHWAŁA NR I/12/24 
RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
Radnych Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

Na podstawie Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz.609) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) i rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Miejska 
w Ciężkowicach uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnemu w zależności od pełnionej funkcji 
w Radzie Gminy: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy – 85 %, maksymalnej diety przysługującej w gminie poniżej 15 tys. 
mieszkańców, 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy –  75 %, maksymalnej diety przysługującej w gminie poniżej 
15 tys. mieszkańców, 

3) dla Przewodniczącego Komisji Stałej - 70 %, maksymalnej diety przysługującej w gminie poniżej 15 tys. 
mieszkańców, 

4) dla Radnego członka komisji - 55 %, maksymalnej diety przysługującej w gminie poniżej 15 tys. 
mieszkańców, 

2. Dieta, o której mowa w ust 1 pkt 1 nie może przekroczyć maksymalnej wysokości diety przysługującej 
radnemu. 

3. Ustalone powyżej diety rekompensują koszty udziału radnych w posiedzeniach Rady Miejskiej, 
komisjach Rady Miejskiej oraz koszty przejazdu radnych przy wykonywaniu mandatu radnego na terenie 
Gminy Ciężkowice. 

§ 2. 1. Podstawą do wypłaty diety jest dyspozycja wypłaty zaakceptowana przez Przewodniczącego Rady 
w oparciu o dokumentację udziału radnych w pracach Komisji Rady Miejskiej i obradach Sesji 

2. Diety przysługujące za dany miesiąc wypłacane będą od pierwszego do siódmego dnia następnego 
miesiąca na podany przez radnego numer rachunku bankowego. 

3. Z diety miesięcznej radnego potrąca się: 

1) 20% diety, za nieobecność na Sesji Rady Miejskiej, 

2) 10% diety, za nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej z tym, że łączne potrącenia nie mogą 
przekroczyć 75 % diety miesięcznej, określonej w § 1. 

4. Potrąceń o jakich mowa w ust. 3 nie dokonuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana jest: 

1) uczestnictwem radnego w pracach Komisji Rady Miejskiej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 maja 2024 r.

Poz. 3536



2) wykonywaniem innych czynności związanych z delegowaniem przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 
które odbywają się w tym samym czasie, 

3) leczeniem szpitalnym potwierdzonym na piśmie. 

5. Obecność na sesjach Rady i posiedzeniach komisji Rady potwierdza się podpisem na liście obecności. 

6. Z zastrzeżeniem ust 4, w przypadku dwóch nieobecności na Sesji Rady, lub posiedzeniu Komisji 
w danym roku kalendarzowym, radny zachowuje prawo do całej przysługującej mu diety. 

§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 
poz. 800 ze zm.). 

2. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonywane w terminie 7 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Ciężkowice. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr XXII/195/20  Rady Miejskiej 
w Ciężkowicach z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz określenia zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla Radnych Rady Miejskiej w Ciężkowicach. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach 

 
 

Marcin Szymczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3536


	UCHWAŁA NR I/12/24 RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-05-13T13:56:50+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




